Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 сентября 2016 года                        № 1141

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области от 06.10.2014 №1020 «Об утверждении

Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных

правовых актов администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области, а также антикоррупционного мониторинга

муниципальных нормативных правовых актов администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области»

На основании части 4 статьи 3 и части 5 статьи 3 Федерального закона от

17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов", в соответствии с Уставом городского

округа   город   Шахунья   администрация   городского   округа    город    Шахунья

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 06.10.2014 №1020 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и

проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации городского

округа город Шахунья Нижегородской области, а также антикоррупционного

мониторинга муниципальных нормативных правовых актов администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области» внести прилагаемые

изменения.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Аня/Local%20Settings/Temp/изменения%20в%20постановление%20от%2006.10.2014%201020.docx%23Par34
consultantplus://offline/ref=6D5B3C0962F6411ED1E05BE0F4D52BBBD3ED643F1546CB9A13BF98CD629FA18C9BF1F93E0E88575AGEA1K
consultantplus://offline/ref=6D5B3C0962F6411ED1E05BE0F4D52BBBD3ED61321F48CB9A13BF98CD629FA18C9BF1F93E0E88575DGEA3K
consultantplus://offline/ref=6D5B3C0962F6411ED1E045EDE2B97CBED5E33C3B164FC2CE4AEC9E9A3DCFA7D9DBGBA1K
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Аня/Local%20Settings/Temp/изменения%20в%20постановление%20от%2006.10.2014%201020.docx%23Par34

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

обеспечить опубликование настоящего постановления посредством размещения на

официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 16.09.2016 года №1141

1. В разделе 2:

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) проводится при проведении их

правовой экспертизы и мониторинге их применения.»

1.2. Дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Должностные лица, проводящие антикоррупционную экспертизу,  в

случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых

актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не

относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры.»

2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОГО МОНИТОРИНГА

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

4.1. Антикоррупционный мониторинг муниципальных правовых актов (далее -

антикоррупционный мониторинг) включает в себя мониторинг коррупциогенных

факторов и мер реализации антикоррупционной политики.

4.2. Антикоррупционный мониторинг проводится в целях:

1) своевременного приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

законодательством Российской Федерации и законодательством Нижегородской

области;

2) обеспечения разработки и реализации программ противодействия коррупции

путем учета коррупционных правонарушений и коррупциогенных факторов,

проведения опросов и иных мероприятий с целью получения информации о

проявлениях коррупции;

3) обеспечения оценки эффективности мер, реализуемых посредством программ

противодействия коррупции.

4.3. Антикоррупционный мониторинг осуществляется путем наблюдения за

результатами применения мер противодействия коррупции, анализа и оценки

полученных в результате такого наблюдения данных, разработки прогнозов будущего

состояния и тенденций развития соответствующих мер.

4.4. Антикоррупционный мониторинг проводится специальной комиссией,

создаваемой администрацией городского округа город Шахунья Нижегородской

области в составе не менее 5 человек с обязательным включением в ее состав

депутатов Совета депутатов городского округа город Шахунья. В составе специально

создаваемой комиссии численность депутатов не может составлять менее 1/3 от

общего числа членов комиссии.

4.5. Решение о проведении антикоррупционного мониторинга принимается

главой администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

4.6. Результаты антикоррупционного мониторинга являются основой для

разработки проекта программы противодействия коррупции либо внесения изменений

в действующую программу.

4.7. Информация о выявленных в результате антикоррупционного мониторинга

нарушениях действующего законодательства, прав граждан (категории граждан) или

юридических лиц направляется главе администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области, в правоохранительные органы.»

________________________